БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел. факс 7-14-95

              тел. факс 7-14-95

               КАРАР

РЕШЕНИЕ
   « 06 »  февраль  2020 й.
              № 76                  « 06 » февраля  2020 г.

О ходе реализации  в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  Закона РБ «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»

за 2019 год

Заслушав выступление  управляющего делами администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Варламовой С.Ф. о ходе реализации  в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  Закона РБ «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» за 2019 год, Совет  городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Республики Башкортостан двадцать восьмого  созыва решил:

1.Принять к сведению информацию управляющего делами администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Варламовой С.Ф. о ходе реализации  в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  Закона РБ «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» за 2019 год  и разместить информацию на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики
 Башкортостан.
Председатель Совета

                   О.Ю.Щербаков
Информация

О ходе реализации  в  городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  Закона РБ «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»

за 2019 год
За 12 месяцев 2019 года в Администрацию ГП Приютовский поссовет МР поступило 513 письменных и 69 устных обращений граждан. Всего- 582 обращения.
Статистика обращений

	Виды обращений
	2019 год

	Всего поступило обращений,

из них:

-Коллективные обращения от общего числа

	582
17

	От общего количества обращение поступили обращения по следующим направлениям (согласно тематического классификатора):

	1.Гражданство, общество, политика
	365

	2. Социальная сфера
	11

	3. Экономика
	100

	4. Оборона, безопасность, законность
	19

	5. Жилищно-коммунальная сфера

	87

	 Исполнено в срок
	100%

      Также за получением услуги  «Выдача справок и выписок из домовых  книг» обратилось 1821 человек (для получения данной муниципальной услуги достаточно устного обращения согласно действующего регламента предоставления муниципальной услуги, письменного заявления не требуется)

Основные темы обращений за 2019 год
1.Гражданство, общество, политика

Вопросы предоставления  муниципальных услуг

2. Социальная сфера
Вопросы образования, культуры, здравоохранения, социального обеспечения и т.д.

3. Экономика

Вопросы уличного освещения, ремонта и содержания дорог и тротуаров, благоустройства,  озеленения,  водоснабжения, водоотведения и т.д.

4. Оборона, безопасность, законность

Вопросы безопасности и охраны правопорядка,  конфликты на бытовой почве, жалобы на соседей.

5. Жилищно-коммунальная сфера

Вопросы капитального ремонта общедомового имущества, строительства, переселения из аварийного жилья, коммунального хозяйства, работы управляющих компаний, обращения  с ТКО

 Администрацией поселения проводится работа по вовлечению жителей района в решение вопросов жизнедеятельности поселений и района в целом. Для информирования граждан информация о работе администрации, принимаемых нормативно-правовых актов размещается в местной газете «Приютовский нефтяник», в группе «Администрация Приютово» в социальной сети ВКонтакте, а также на странице главы администрации в сети Инстаграмм и на официальном сайте городского поселения.

    Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей проводиться публичные слушания.

    В 2019 году проведено 7 слушаний.
 Согласно данным Второго отдела ЗАГС, в р.п.Приютово за 2019 год родилось 110 человек (51 мальчика, 59 девочки). В тоже время нужно отметить, что многие факты рождения детей регистрируются в тех городах, где родился ребенок. В связи с отсутствием роддома в городе Белебей, рождение детей фиксируется (получают свидетельство в ЗАГСах) тех городов, где находятся роддома (Октябрьский, Уфа).
           Умерло- 209.
           Зарегистрировано 50 пар, разведено-60.
За 2019 год в администрацию городского поселения Приютовский поссовет поступило 2109 входящей корреспонденции, в то же время администрацией направлено 2352 исходящих писем.

За 2019 год принято 387 постановлений по общим вопросам, 134 распоряжения.

В 2019 году состоялась проверка органов прокуратуры по соблюдению администрацией закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Нарушений не выявлено.

Управляющий делами Администрации

С.Ф.Варламова
PAGE
3